

Tekirdağ'da Odrys Kralları Kersobleptes ve III Teres

Traklar varlıkları M.Ö. 2. Bin'den itibaren bilinen bir halktır. Günümüz coğrafyasında Yunanistan'ın kuzeyi, Romanya'nın güneyi, Bulgaristan'ın tümü, Makedonya'nın doğusu ve Türkiye'nin Trakya Bölgesi'ni kapsayan bir alanda yaşamış olan Traklar, küçük krallıklar halinde yaşamışlardır. M.Ö. 5 yüzyılda yaşamış olan antik yazar Herodotos'a Traklar için şöyle der:

"Trak halkı Hintlilerden sonra dünyanın en kalabalık halkıdır. Eğer birleşebilseler ve ortak bir yöneticileri olsaydı yenilmez olurlardı. Benim fikrime göre Traklar var olan en güçlü halktır."

Sayısız çok kalabalık olmalarına karşın bazen birbirine akraba da olan, komşu krallıklar halinde yönetilen bu halk, Türkiye Trakyası'nda Odrys Sülalesi tarafından yönetilmiştir. Zamanla Makedonyalılar, Hellenler ve Romalılar'ın hükümranağına giren Traklar varlıklarını M.S. 7. yüzyıla kadar sürdürmüşlerdir.



Odrys sülalesinin kuruluş dönemine ait bilgiler sınırlıdır. Ancak I.Teres, I.Sitalkes, I.Seuthes, II.Seuthes, Medokos, Saratokos, Bergaios ve Hebryzelmes'in birbirinin ardından Odrys krallığı'nı yönettiği bilinmektedir. Hebryzelmes'in (M.Ö. 390/386-385/383) ardından krallık üç oğlu arasında bölünmüştür. Tekirdağ'ın yönetimi oğullarından Kersobleptes'e (M.Ö. 359-342/1) düşmüştür.

Kersobleptes, Makedonya Kralı II. Filip'in saldırısı üzerine, Tekirdağ İli Karaevlialtı Mevkii'nde yer alan, önemli ve zengin bir liman şehri olan Heraion Teikhos'ta savaşmıştır. Antik yazar Demostenes, Kral Kersobleptes'in M.Ö. 352/1 deki bu savaşı kaybettiği bilgisini vermektedir. Bu savaştan sonra Kersobleptes'in oğullarından birini Makedonya'ya, kendi sarayına götürün II. Filip, Kral Kersobleptes'i vasal (bir çeşit vali) olarak atanmış ve özgürlüğünü kaybetmiş olan Kersobleptes M.Ö. 342/1 deki ölümüne kadar bu şekilde yaşamıştır.

İstanbul-Tekirdağ karayolu üzerinde yer alan, Tekirdağ'a yaklaşık 7 km. mesafede olan Harekat-tepe Tümülüsü 1997-1998



yıllarında Tekirdağ Müze müdürü M. Akif Işın tarafından kazılmış ve zengin mezar buluntuları bu mezarın son bağımsız Odrys Kralı Kersobleptes'e ait olduğu anlaşılmıştır. Orijinal mezar yüksekliği yak. 21m. olan Tümülüs'te, bir sandık mezarın içindeki ahşap sandukaya konmuş olan Kral'ın antik devirde çok pahalı olan purpur (mor) renkli kumaştan giysiler içinde ve iki altın çelenkle gömülü halde bulunması, antik kaynaklarda zenginliği vurgulanan Kral'ın ihtişamını doğrulamıştır. Makedonya Kralı tarafından yenilmiş olduğu için mezarında II. Filip'e ait bir gümüş sikke de bulunmuştur. Mezarın yeri de, halen arkeolojik kazı çalışmalarının sürdürülmekte olduğu, kralın yenilgiye uğradığı Heraion Teikhos Şehri'nin sadece 3 km. batısındadır. Antropolog Metin Özbek ve Yılmaz Erdal ile Ortodontist İlter Uzel ve Osman Mengi tarafından yapılan incelemelerle kırılmış olan kolunun kaynamaması nedeniyle 40 yaşlarında ve çok acı çekerek öldüğü saptanmıştır. Kralın iskeleti incelenerek yapılmış olan etlendirmeye çalışmaları sonunda, gerçek görünümüne yakın bir mankeni yapılmış olup, halen Tekirdağ



Arkeoloji ve Etnoğrafya Müzesi'nde sergilenmektedir.

Odrys Kralı Kersobleptes'in II. Filip tarafından Makedonya'ya götürülmüş olan oğlu III.Teres, babasının ölümünden sonra yönetimi devr almıştır. III. Teres'in, II. Filip tarafından kendi oğlu gibi yetiştirildiği, hatta Mısır seferine birlikte gittikleri bilinmektedir. Mezar buluntuları Tekirdağ Arkeoloji ve Etnoğrafya Müzesi'nde sergilenmekte olan, III.Teres'in tümülüsü Naip'tedir. Mezar buluntuları arasında Teres'in adının yazılı olduğu bir gümüş kap ile II. Filip'in Mısır seferine katıldığını doğrulayan, süslemelerinde firavun fareleri olan bir savaş kalkanı tarihi açıdan belge niteliğindedir.

Trakların gelir kaynakları: madencilik, tekstil, pişmiş toprak kap üretimi, tahıl, at, şarap, orman, esir ticaretidir. M.Ö. 8. yüzyıldan itibaren kendilerine ait alfabeleri yerine, kültürel açıdan etkilendikleri Hellenler'in alfabelerini kullanmaya başladıklarından, alfabeleri hakkındaki bilgiler de azdır. Yunan tanrılarında,



özellikle de şarap tanrısı Dionysos'tan etkilenen Traklar'ın erken dönemlerinde fetişist ve animist ritüellerinin olduğu, insan kurbanı sundukları Pleistoron adlı bir tanrılarının da olduğu bilinmektedir. Traklar Odrys krallığı döneminde, Hellen tanrı ve tanrıçalarını benimsemiş olmakla beraber, Hellenleri etkilemiş olan, Atina'da adına törenler düzenlenen özgün bir Trak tanrıçası olan Bendis isimli bir tanrıçalarının varlığı da söz konusudur.

Önemli Odrys şehirlerinden bazıları ise Kypsala (İpsala), Odrysia (Edirne), Perinthos (Marmara Ereğlisi), Heraion Teikhos (Karaevlialtı), sestos (Yalova), Raidestos/Rodosto (Tekirdağ), Selymbria (Silivri), Salmydesses'tir (Midye).



2006

**NAMIK KEMAL
ÜNİVERSİTESİ**

Tekirdağ'da Odrys Kralları:
Kersobleptes ve III Teres

Saat 12:00 | 17 Ekim 2012

Resim Sergisi
Yeni Rektörlük Sergi Alanı

Düzenleyen:
Tarih Bölümü Başkanı Neşe ATİK



2006



Namık Kemal Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Osman ŞİMŞEK

‘Tekirdağ’ da Odris Kralları Kersobleptes ve III Teres’ fotoğraf sergimizi onurlandırmanızı diler.

Yer: NKÜ Yeni Rektörlük Sergi Alanı

Saat: 12:00

Tarih: 17 Ekim 2012 / Çarşamba

Düzenleyen: Tarih Böl. Bşk. Prof. Dr. Neşe ATIK

